
境町公民館・境町簡易郵便局職員一同 

平成３０年１月１日 発 行 

横 手 市 上 境 字 谷 地 中 144番地 1         

      境 町 公 民 館  ＴＥＬ 36－1200 

              ＦＡＸ 32－7875 

境町簡易郵便局  ＴＥＬ 36－2462 

 

 

 

 

 

         

  

                                        

   

                                        

     

 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

    

 

 

 

    

 

 

 

 

 

    

 

    

 

   

 

 

 

     

    

 

    

    

 

 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

日頃より公民館事業にご理解ご協力いた

だきありがとうございます 

今年もふるさと館が地域の学習の場、交

流の場となりますよう頑張ってまいります

ので、変わらぬご支援を賜りますようお願

い申し上げます 

新年も皆様にとってよりよい一年になり

ますようご祈念申し上げ、新年のあいさつ

とさせていただきます 

 

年末年始における 

窓口サービス休業のお知らせ 

 
◆休業日は 12月 29日（金）～1月 3日 

（水）です。 

◆証明書発行業務・利用予約（申請書受付） 

は休業期間中はお休みします。 

◆日直がおりますのでふるさと館は利用可

能です。    

◆『ふるさと館利用許可申請書』の受付は

1月 4日（木）8：30からです。 

 1月4日から3月分の予約申請を受け付

けます。 

昨年７月の記録的な大雨により秋田県

内では土砂災害や河川の氾濫が発生し、境

町地域も被害を受けました。 

このような災害時に、住民の皆さんと被

害に対応する行政機関をつなぐ窓口にな

るのが公民館の役割です。 

大雨・突風・台風などの災害時・被災時

に被害を受けてしまったりお困りのこと

がございましたら、境町公民館までご連絡

下さい。 



境町地域会議では今年も２月３日に冬まつ

りの開催を予定しています。詳細等は、決まり

次第お知らせいたします。 

皆様お誘いあわせの

うえ、ぜひ冬まつり                           

にお越しください。 

◆ふるさと館駐車場は、早朝除雪を行って

おります。夜間・早朝にかけての駐車は、 

ご遠慮ください。 

 

◆屋根から落雪の恐れがありますので、 

軒先から十分離れた所へ駐車してくだ 

さい。 

 

◆玄関先は雪で滑りやすくなっておりま

すので、足元に十分ご注意ください。 

 

日 時 １月２４日（水） 

１３：３０～１４：３０ 

場 所 ふるさと館  

内 容 らくらく体操 

参加費 無料   

定 員 先着１５名 

持ち物 飲み物・タオルなど 

※会員の方には通知をお送りしま

す。 

 

１２月１５日、第２回目の手作り教室は鈴木美智子 

先生を講師に迎えしめ縄リース作りに挑戦しました。 

天然の材料で市販の物とは一味違うオリジナルの 

しめ縄リースを作ることが出来ました。 

 

１２月１９日、第４回目のふるさと魅力発見講座は神谷

光子先生を講師に迎えお正月の料理を学習しました。 

・棒だらの甘煮・伊達巻き・黒豆を学習し、調理実習で

伊達巻きに挑戦しました。 

先生のように上手に出来るか 

心配されていましたが皆さん 

とてもきれいな伊達巻きを作る 

ことが出来ました。 

 

 

 

 

 

 

         

 

 

 

 

   

   

 

   

 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     

      

                 

 

 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

１２月１４日、第２回目となる健康麻雀を開催しました。 

白熱した勝負が繰り広げられ、優勝トロフィーは照井 

幸市さんの手に！ 

指と頭を使い楽しく脳トレを行うことが出来ました。 

  

 
 

  

 


